II - Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as 
entidades e órgãos a ela vinculados, da administração direta e indireta, 
bem como os fundos e fundações, instituídos e mantidos pelo Poder 
Público.

Art. 2º A receita total estimada nos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social é R$ 524.324.650,00 (quinhentos e vinte e quatro 
milhões, trezentos e vinte e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais).

Art. 3º A despesa fixada, equivalente a receita estimada no 
art. 2º, é distribuída aos órgãos orçamentários integrantes dos quadros 
demonstrativos anexos a esta Lei, distribuídos em:

I - R$ 471.324.650,00 (quatrocentos e setenta e um milhões, 
trezentos e vinte e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais) para o 
Orçamento Fiscal, e

II - R$ 53.000.000,00 (cinquenta e três milhões) para o 
Orçamento da Seguridade Social.

Art. 4º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
suplementares, por ato próprio, conforme prescrições constitucionais 
e autorizados pela LDO 2025 e mediante a utilização de recursos 
provenientes:

[...]

conformidade com as especificações contidas no Processo Administrativo 
2024004226 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 INFR e seus 
Anexos, foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO à empresa: INTER 
DIESEL COM. DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS 
LTDA, CNPJ: 22.137.985/0001-34, no valor global de R$ 209.000,00 
(duzentos e nove mil reais).

Porto Nacional - TO, 16 de dezembro de 2024.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO
Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8,  
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº